¹ Editi, *in Christum Dominum, vetus codex Cisterciensis, in Christum Dominum.* Alii perique Mss., *in Christum Deum.*

² Habebant editi, *vota tua.* Sed veteres codices omnes habent, *preces tuas* : et sic Augustinus ipse, Knarr. in eundem psalmum 49. Græce est apud LXX, *tas eucharis sou.*

laudis glorificabit me; et ibi via est, ubi ostendam illi salutare Dei (Psal. xlii). Quid vero est salutare Dei, nisi Filius Dei, Salvator mundi; dies Filius ex die Patre, hoc est lumen ex lumine, cujus adventus revelavit testamentum novum? Unde etiam ubi dicitur, *Cantate Domino canticum novum; cantate Domino, omnis terra. Cantate Domino, benedicite nomen ejus*; statim evangelizandus ipse monstratur, atque additur, *Bene nuntiate diem ex die salutare ejus* (Psal. xcvi, 1, 3). Ipse igitur sacerdos et victima sacrificium laudis implevit, malorum operum tribuens indulgentiam, et bene operandi largiens gratiam. Ad hoc enim Domino sacrificium laudis ab ejus cultoribus immolatur, ut qui gloriatur, in Domino gloriatur (I Cor. i, 31.).

CAPUT VII. — 9. *Judæi prophetias quasdam pro se non recte interpretantes. Quæ magis in Judæos quadrant Prophetarum voces.* Sed hoc Judæi cum audiunt, erecta cervice respondent: Nos sumus; de nobis hoc dictum est, nobis hoc dictum est. Nos enim sumus Israel populus Dei: nos in verbis dicentis agnosimus, *Audi, populus meus, et loquar tibi, Israel, et testificabor tibi.* Quid sumus ad ista dicturi? Novimus quidem Israel spirituale, de quo dicit Apostolus. *Et quicumque hanc regulam sequuntur, pax super illos et misericordia, et super Israel Dei* (Galat. vi, 16): istum autem Israel scimus esse carnalem, de quo idem dicit, *Videte Israel secundum carnem* (I Cor. x, 18). Sed ista isti non capiunt, et eo se ipsos carnales esse convincunt. Quos paululum quasi presentes alloqui libet: Itane vos ad eum populum pertinetis, quem *vocavit Deus deorum a solis ortu usque ad occasum*? Nonne vos ex *Ægypto* in terram Chanaan translati estis? non illuc vocati a solis ortu usque ad occasum, sed inde dispersi in solis ortum et in occasum. Nonne vos ad ejus inimicos potius pertinetis, qui dicit in psalmo, *Deus meus demonstravit mihi in inimicis meis, ne occideris eos, ne quando obliviscantur legis tue: disperge illos in virtute tua* (Psal. lvi, 12)? Unde non obliviscentes legem Dei, sed eandem circumferentes, Gentibus ad testimonium, vobis ad opprobrium, nescientes eam populo ministratis, qui vocatus est a solis ortu usque ad occasum. An vero negabitis? et ea quæ tanta auctoritate prædicta, tanta manifestatione completa sunt, aut majore cæcitate non intuemini, aut mirabili impudentia non fatemini? Quid ergo ad illud responsuri estis, quod Isaias propheta proclamavit: *Erit in novissimis temporibus manifestus mons domus Domini, paratus in cacumine montium, et exaltabitur super colles; et venient ad eum universæ gentes, et dicent: Venite, ascendamus in montem Domini, et in domum Dei Jacob, et annuntiabit nobis viam salutis, et ingrediemur in eam; ex Sion enim lex prodiet, et verbum Domini ex Jerusalem* (Isai. ii, 2 et 3)? An et hic dicturi estis, Nos sumus; quoniam audistis domum Jacob et Sion et Jerusalem? Quasi nos negemus de semine Jacob